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Dne 11. dubna 2016 vzpomeneme 1. smutné
výročí, kdy nás navždy opustil 
pan Daniel Beck.
Stále vzpomínají
manželka, syn a dcery s rodinami. 

Dne 11. dubna tomu bude 5 let, co nás opustil
můj  manžel, tatínek, dědeček a pradědeček
pan Miroslav Zabloudil.
Za vzpomínku děkují
manželka Jana, dcery Miroslava a Svatava
s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 13. dubna vzpomeneme 
15. výročí od tragické smrti
našich rodičů
Josefa a Marie Plhalových
z Hamilton.
Kdo jste je znali, vzpomeňte
s námi.
Dcera a syn s rodinami.

Vzpomínky

Poděkování
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým, kteří se přišli

dne 2. dubna 2016 naposledy rozloučit s
panem Františkem Baligou.

Děkujeme též za projevy soustrasti, květinové dary
a ivanovickému panu faráři za procítěná slova.

Manželka Anna.

Emilie Zdráhalová (1962), Ivanovice n/H. † 19. 3.
Zdeňka Cigánková (1939), Vyškov † 22. 3.
František Baliga (1943), Ivanovice n/H. † 23. 3.
Jaromír Němec (1946), Račice † 24. 3.
Jaroslav Štěrba (1950), Mor. Málkovice † 25. 3.
Věra Šrámková (1933), Luleč † 25. 3.
Mária Cupáková (1945), Švábenice † 26. 3.
Mgr. Miroslav Šustek (1951), Vyškov † 26. 3.
Vlasta Šikulová (1938), Nemochovice † 27. 3.
Drahomíra Stasová (1942), Hlubočany † 27. 3.
Otakar Záleský (1928), Letonice † 29. 3.
Věra Frausová (1952), Vyškov † 29. 3.
Václav Neumann (1947), Křenovice † 30. 3.
Jarolím Machálek (1948), Ivanovice n/H. † 30. 3.
Marie Hejná (1925), Vyškov † 30. 3.
Denisa Lysoňková (1983), Křižanovice u Vyškova † 31. 3.
Rostislav Štaffa (1942), Studnice † 1. 4.
Věra Hovorová (1916), Račice † 2. 4.
Zdeněk Švábenský (1952), Křenovice † 2. 4.
Václav Herian (1929), Vyškov † 4. 4.

Opustili nás

Dne 27. března 2016 oslavila 
své životní jubileum, 80 roků,
paní Božena Lanšperková.
Přejeme ji hodně zdraví a štěstí.
Synové Jiří, Luděk s rodinami, dcera Renata,
vnuci Jan, Jana a pravnučka Sašenka.

Dne 4. dubna 2016 oslavila
paní Marie Franková z Rousínova
krásných 90 let.
Milá maminko, za celou naši rodinu Ti přejeme
hodně zdraví na těle i na duši.
Mnoho radosti a málo starosti, smích ať pokrývá
Tvůj ret a to nejmíň do sta let.
Dcery Hana a Dana.

Dne 6. dubna 2016 oslaví
pan Petr Gottvald z Vyškova 50. narozeniny.
Přejeme Ti hodně zdraví, život ať Tě stále baví.
Lékařům se vyhýbej, v přírodě raději pobývej.
Když budeš naší rady dbát, dožiješ se dalších 50.
Hodně štěstí a lásky Ti k Tvému kulatému jubileu
přeje
manželka Jitka, dcera Monika s Jakubem, syn
Martin s Terezou a maminka Emilie.

Dne 10. 4. 2016 se dožívá 70 let
pan Jiří Kříž z Bučovic.
Přejeme ti hodně zdraví, život ať tě stále baví.
Lékařům se vyhýbej, v přírodě radši pobývej.
K přání se připojuje manželka Miluše, synové
Jirka a Aleš, dcera Katka s rodinami, vnuk Jirka,
vnučky Bára, Lucie, Lexie, Kristýna a Kira.

Blahopřání

Jen vzpomínky nám zůstaly na roky kdysi
šťastné, jsou v našich srdcích ukryté, jsou
hluboké, jsou krásné.
Dne 2. dubna 2016 by se dožila 90 let naše
maminka, babička
paní Jiřina Minaříková.
S láskou vzpomínají
syn Jirka s rodinou, vnoučata Dana, Jirka
a rodina Dvořákova z Božic.

Dne 3. dubna by se dožila 55 let naše maminka,
babička
paní Danuše Mlčoušková z Vyškova.
S láskou vzpomínají
dcery a synové.

Odešel jsi nad ránem, aniž jsi nám sbohem dal.
Jen v našich očích  bolest a žal zanechal. Cestičku
k hrobu máme již vyšlapanou, tam se slzami
v očích se tiše pomodlíme, kytičku na hrob
položíme a zavzpomínáme.
Dne 4. dubna uplynulo dlouhých 14 let, kdy nás
navždy opustil náš manžel, tatínek, dědeček
pan Stanislav Jelínek z Ivanovic na Hané.
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou
manželka a dcera s rodinou. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 6. dubna by se dožil 50 roků náš milovaný
syn
Ing. Karel Pásek.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou a úctou stále vzpomínají 
zarmoucení rodiče a bratr s rodinou.

Roky plynou jak tiché řeky proud, jen bolest
v našich srdcích zůstává a nedá nám, nedá
zapomenout. Odešla jsi maminko, když sluníčko
ještě spalo, však nádherné vzpomínky zůstaly nám,
nic a nikdo je nevezme, i kdyby se nakrásně dalo.
Ve středu to byl osmý rok, kdy opustila tento svět
naše drahá maminka a babička
paní Květoslava Hladůvková.
S láskou a úctou vzpomínají
dcera Jaroslava a vnuci Martin a Jirka.

Šestý duben už navždy zůstane spjat 
s odchodem mojí kamarádky

paní Aleny Beňušové, roz. Holzerové, která před 10 lety, 
ve svých 44 letech podlehla těžké nemoci. Moje vzpomínky na

ni zůstanou živé, uložené hluboko v mém srdci.
Vzpomíná Blanka.

V neznámý svět odešla jsi spát, zaplakal každý,
kdo měl Tě rád. Ta rána v srdci bolí a zapomenout
nedovolí.
Dne 8. dubna uplyne 5 roků, kdy nás navždy
opustila
paní Alena Štěpánková z Rousínova.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Manžel Karel a syn Jiří s rodinou.

Dne 8. dubna to budou 3 roky, kdy nás opustil
pan Zdeněk Ščudla.
Stále vzpomínají
manželka Marta a synové Radovan a Jiří
s rodinami.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.

Vydal ses cestou, jíž chodí každý sám, jen dveře
vzpomínek jsi nechal dokořán. Dík za to, čím jsi
nám v životě byl, za každý den, jenž jsi pro nás žil.
Dne 8. dubna 2016 tomu bude rok, co nás navždy
opustil náš milovaný tatínek, dědeček,
pradědeček, švagr, strýc
pan Jaroslav Procházka z Ivanovic na Hané.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou a úctou
dcera Dana a syn Jaroslav s rodinami.

Vzpomínky

Muž svou aktivitou 
přispěl k dopadení zlodějů

Krásným příkladem pomoci
policii a bližnímu může být pří-
pad, který se stal ve čtvrtek
24. března v jedné z vyškov-
ských prodejen zahrádkář-
ských potřeb. Před velikonoč-
ními svátky zde nebyla
o zákazníky nouze a snad právě
této skutečnosti využila pove-
dená dvojice. Zkušená zlodějka
se v nestřežený okamžik při -
točila k zákaznici, která měla
kabelku v nákupním košíku
zavěšeném na ruce. Sedmapa-
desátiletá žena však po chvíli
zjistila, že ji chybí peněženka.
Ke smůle zlodějky si uvědomi-
la, že kolem ní procházela
mladší žena a také do ní strčila.
Proti jejímu obvinění se však
dotyčná hlasitě bránila a na
pomoc jí přispěchal i její kom-
plic. Ve zmatku, kdy okradená
paní volala na policii, se dvojice
vytratila. Jeden ze zákazníků
však nemínil jen lhostejně při-
hlížet a vydal se za podezřelým

párem. Sledoval je až na vlako-
vé nádraží a zjistil, že zde
nasedli do taxíku. Prokázal
odvahu a snahu a policisty smě-
roval, kudy taxi odjíždí. Na ces-
tě zVyškova do Brna pak strážci
zákona troufalce zadrželi. Muž
a žena si mezitím hotovost
z peněženky rozdělili a našla se
i platební karta patřící okrade-
né paní. Škoda, kterou svým
činem způsobili, přesahovala
sedm tisíc korun. Evidence také
policistům prozradily, že oba za
sebou mají pestrou trestní
minulost a nekradli poprvé.
Případ zpracováváme v tzv.
zkráceném přípravném řízení.
V těchto dnech oběma výteční-
kům vyškovští policisté sdělili
podezření z trestného činu krá-
deže. Pětatřicetileté ženě i její-
mu o dva roky mladšímu spo-
lupachateli hrozí u soudu
vzhledem k jejich minulosti až
tři roky za mřížemi.

por. Mgr. Alice Musilová

MAJÁK VYŠKOV (DDM) ZVE
17. duben 2016 Setkání s tancem

a keramickou tvorbou – pro maminky
a děti, které rády tančí, cvičí jógu
a modelují; 9.00-12.00 v klubu Pinoc-
chio Dědice

NA VÝSTAVY DO KŘENOVIC
Železniční modely v provozu na

kolejištích a výstavu sběratelských
kuriozit Sbírám, sbíráš, sbíráme při-
pravuje Křenovské občanské sdružení
KOS společně s Klubem modelářů
železnic Brno I a RK model ve dnech
14. až 17. dubna.

Modely budou vystavovány ve Spo-
lečenském sále v Křenovicích u Slav-
kova na ploše větší než 90 čtverečních
metrů; zájemci se dozvědí zajímavé
informace například o způsobech dál-
kového ovládání modelů železnic,
budou si moci řízení i vyzkoušet. 

Sběratelská část výstavy bude zamě-
řena na různé zajímavosti – vlakové jíz-
denky, papírové kapesníky, zvonečky,
kalendáříky, obaly od čajů, balené cuk-
ry, magnety, hudební nástroje, pivní tác-
ky a další sběratelské skvosty.

Vstupné: dospělí 30 Kč, děti –15 Kč
Pro veřejnost otevřeno:
Pátek 15. 4. od 14.00 do 18.00, sobota

16. 4. od 9.00 do 17.00, neděle 17. 4. od
9.00 do 17.00

Ve čtvrtek a v pátek v dopoledních
hodinách bude výstava otevřena pro
školní kolektivy. Další informace na
www.koskrenovice.cz.

PROBOUZENÍ BROUČKŮ
Mateřské centrum Radost zve všech-

ny malé i velké na akci Probouzení
broučků. Sejdeme se 13. 4. v 15.30
u altánku ve Smetanových sadech. Cena
50 Kč/rodina. Akci zakončíme slavnost -
ním otevřením hřiště MC.

BOJOVÉ UMĚNÍ VE VYŠKOVĚ 
– NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ

Praktické vyučování bojového umě-
ní, které pochází z Číny. Jedná se o sou-
bor obranných prvků. Ve cvičení nejde
o fyzickou sílu, ale o dobře provedenou
techniku ve správný čas. Cvičení dobře
působí na rozvoj celého těla, ale i mysli.
Zvýší vám sebedůvěru, uvolníte se
a příjemně relaxujete. Tréninky jsou
v úterý od 17 do 18.30 a v pátek od 17.30
do 19 hodin v základní škole Nádražní
ve Vyškově (menší hala). První trénink
zdarma! Zahájení kurzu 1. 4. 2016.

HISTORICKÉ KOSTÝMY 
NA ZÁMKU V BUČOVICÍCH

Výstavu historických kostýmů na

Státním zámku Bučovice můžete
navštívit od 25. března do 22. května
2016. K vidění je nejen vycházkové šat-
stvo panstva a šlechty, ale i dobové mód-
ní doplňky. Kostýmy jsou inspirovány
stylem odívání od gotiky přes ranou
a pozdní renesanci, baroko z období tři-
cetileté války a pozdní baroko a rokoko.
Část výstavy je interaktivní a je možno
si vyzkoušet, jak by vám to v takových
šatech slušelo. Otvírací doba v dubnu
jen o víkendech a svátcích od 10 do 16
hodin, v květnu denně kromě pondělí.

POZVÁNKA NA ČÍNSKÉ MEDITATIVNÍ CVIČENÍ
ZHONG YUAN QIGONG je tradiční

meditativní cvičení propojující práci
těla, energie a mysli. Důraz je kladen
především na „vnitřní práci“ s Qi
a obrazy mysli, které ovlivňují celou
lidskou bytost a jsou proto klíčem ke
zdraví, dlouhověkosti a harmonii.
Qigong je tradiční umění jako stvořené
pro moderní dobu. Lze jej praktikovat
vsedě, vleže, vestoje, při chůzi, ve spán-
ku, doma i v kanceláři. 

Kurz I.stupně pro začínající se koná
o víkendu 9.–10. 4. v klubu Pinocchio
Dědice. V pátek 8. 4. od 19 hodin se
uskuteční povídání o qigongu s promí-
táním fotek z Číny. Kurzy vede Bc.Petr
Kachlík, osobní žák prof.Xu Mingtang,
oprávněný vyučovat kurzy I.–III. stup-
ně.

www.zy-qigong.cz

VÝMĚNNÁ SCHŮZKA SBĚRATELŮ
MKS Vyškov a Klub filatelistů Vyš-

kov pořádá v neděli 24. dubna 2016 od
8 do 11 hodin VELKOU VÝMĚNNOU
SCHŮZKU SBĚRATELŮ poštovních
známek, zápalkových nálepek, telefon-
ních karet, odznaků, mincí a bankovek,
starožitností a jiných sběratelských
zálib. Besední dům Vyškov. Vstupné
15 Kč, mládež do 15 let 10 Kč.

VYŠÍVANÉ VELIKONOCE
Srdečně vás zveme na výstavu krajky

Richelieu Hanky Hotárkové z Veverské
Bítýšky Velikonoce vyšívané v Zámecké
komoře vyškovského muzea.

Málokdo ví, že „Richelieu“ – dnes
tolik oblíbená a stále vyhledávaná
zvláštní technika prolamovaného vyší-
vání – byl kdysi název ozdobného kraj-
kového nákrčníku, který své pojmeno-
vání dostal po Jeanu Armandu
Richelieu, kardinálu Ludvíka XIII. Ten
dal tomuto typu výšivky své jméno.  Její
název měl navždy připomínat jeho
výnos o tom, že výšivka na plátně z fran-
couzských dílen nahradí drahou šitou
krajku dováženou z Itálie. Výstava je

k vidění do 10. 4. 2016. Těšíme se na vaši
návštěvu!

MKS VYŠKOV ZVE NA DUBNOVÉ POŘADY
V pátek 8. a neděli 10. 4. máte mož-

nost zhlédnout reprízu představení Slu-
ha dvou pánů v podání Divadla Haná.
V sobotu 9. 4. máme připraven program
pro nejmenší - Michal Nesvadba dětem
ukáže svoje plyšové mazlíčky. Divadelní
představení Drahouškové v hlavní roli
s Janou Paulovou a Pavlem Zedníčkem
uvidíte 12. 4. O dva dny později 14. 4.
přiveze do Vyškova svůj zábavný pořad
Autokolektiv Zdeněk Izer. Připravena
je i repríza pohádkového představení
Tři z Fimfára v podání Divadelního stu-
dia Haná, a to v sobotu 16. 4. V úterý
19. 4. jsme ve spolupráci s MUDr. Štel-
clovou přichystali Vzpomínkový večer:
Alois Musil. V rámci cyklu KPH je na
duben 21. 4. naplánován Klavírní reci-
tál Olgy Punko se zvláštním hostem
Radkem Bagárem, vítězem klavírní
soutěže Amadeus. Dubnová pohádka
pro děti v kině bude tentokrát O Koblíž-
kovi 23. 4. V neděli 24. 4. proběhne Vel-
ká výměnná schůzka sběratelů poštov-
ních známek, zápalkových nálepek,
telefonních karet, odznaků, mincí
a bankovek, starožitností a jiných sbě-
ratelských předmětů. Ve stejný den máte
možnost si i zatančit v rámci Tanečního
odpoledne za doprovodu ANIMO BAN-
DU Nezamyslice. Závěrem měsíce si
přijdou na své milovníci hudby – 26. 4.
koncert Petry Janů s doprovodnou
kapelou Amsterdam, 28. 4. pak koncert
z cyklu JAZZ-BLUES Elisabeth Loh-
ninger a Walter Fischbacher.

VÝSTAVA VELIKONOČNÍ BETLÉMY
Zveme vás na výstavu VELIKO-

NOČNÍ neboli PAŠIJOVÉ BETLÉMY
do vlastivědného muzea ve Švábeni-
cích. Kromě betlémů, kterých je již
1 280, a to ze všech druhů materiálů,
můžete vidět i méně známé křížové ces-
ty – svaté obrázky a pohlednice s veli-
konočními motivy. Výstava je otevřena
každou neděli od 13. března do 26. červ-
na od 13 do 17 hodin. Vstupné dobro-
volné. Jste srdečně zváni.

POZVÁNKA NA JARNÍ POCHOD
Srdečně zveme všechny „SOKOLÍ-

KY“, příznivce pobytu v přírodě a turis-
tiky na jarní pochod: LÁZNĚ JESENÍK
– PO STOPÁCH A PRAMENECH
V. PRIESS NITZE, v sobotu 11. června
2016. Sraz: v 7.00 hod. na vlakovém ná -
draží ve Vyškově. Odjezd: v 7.10 hod.
(autobusem). Plánované pěší trasy: 12
nebo 6 km, popř. individuální trasy

1,5–10 km. (Stezka V. Priessnitze, Stezka
Živé vody nebo jiné stezky různé délky
a náročnosti).

Cena: 300 Kč nad 15 let, 230 Kč děti
6–15 let, 170 Kč děti do 6 let. 

!!!DŮLEŽITÉ – PLATBU JE NUT-
NO UHRADIT PŘEDEM!!!

Více informací: nástěnka v sokolov-
ně, TIC. 

Rezervace míst a informace: na tel.:
603 961 258 – Eva Gütterová.

ŽUPNÍ TÁBOR VE VŘESOVICÍCH
Župa Dr. Bukovského Vyškov, Tyr-

šova 2 oznamuje, že se uskuteční již
24.ročník župního stanového tábora ve
Vřesovicích.

Téma: HARRY POTTER:
ŠKOLA ČAR A KOUZEL VŘESO-

VICE. Termín: 16.–30. 7. 2016, cena:
3 300 Kč.

Lze se zúčastnit jeden týden – cena
2 000 Kč. Přednost mají zájemci na celý
pobyt, tj. 14 dní.

Věk: 8–15 let. Strava: 5x denně.
Prostředí: chřibské lesy, mezi rybní-

kem a přehradou.
Na všechny se těší zkušení vedoucí

a kuchařky.
Přihlášky na tel.: 603 961 258.

PŘEDNÁŠKA O ZBRANÍCH
Srdečně vás zveme na přednášku

Ing. Romana Gronského – Vývoj a sbě-
ratelství zbraní, která se uskuteční ve
čtvrtek 7. 4. 2016 v 17.00 hodin ve
výstavním sále v 1. patře Muzea Vyš-
kovska. Sběratelství zbraní má dlou-
holetou tradici. Zbrojnici se sbírkou
chladných i palných zbraní si budovala
řada šlechticů na svých sídlech. V sou-
časné době se sbíráním zbraní, ale i dal-
ších militarií zabývá vedle odborných
institucí celá řada soukromých osob.

Výstava prezentující sbírku zbraní
Muzea Vyškovska se stala příležitostí
k uspořádání přednášky na toto téma,
v jejímž průběhu bude představen nově
vydaný výběrový katalog zbraní Muzea
Vyškovska.

Vstupné: 30 Kč (v ceně prohlídka
výstavy Zbraně pro boj, sport i lov)

CVIČENÍ  VE  VYŠKOVĚ
ZUMBA CARDIO STEP - každé

pondělí od 19 hod. na ORLOVNĚ.
PILOXING – každé úterý a čtvrtek

od 19 hod. na ZŠ LETNÍ POLE.
KNOCKOUT – každé pondělí od 18

hod. na ZŠ NÁDRAŽNÍ 5.
ZUMBA 18.00–18.55 na ZŠ LETNÍ

POLE.
Přihlášky a info o cvičení na

WWW.DANCEAFITNESS.CZ


